令和６年７月 19日

保護者様

愛媛県立宇和島南中等教育学校 ＰＴＡ事務局

第２回ＰＴＡ役員会について（御報告）

 盛夏の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育並びにＰＴＡ活動に対

して格別の御協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、７月９日（火）に第２回ＰＴＡ役員会を実施し、下記の項目について協議等を行いましたので

御報告いたします。

今後とも、御協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

記

１ ＰＴＡ会長あいさつ

２ 校長あいさつ

３ 学校より現状報告（生徒・人権）

  生徒課長（毛利）、人権教育相談課長（岩﨑）より、生徒指導・教育相談の観点から１学期の生徒

の様子について報告した。

４ 専門委員会

  ・第１回役員会で決定した専門委員会を、学校行事等の実態に合わせて再度改編し、学年ごとの担

当者を決定し、それぞれの専門委員会ごとに協議した。

・それぞれの専門委員会で協議した内容を全体で報告した。

（今回は、研修活動委員からの報告のみ）

５ ＰＴＡ研修について

  ・今年度の研修旅行先について、役員会出席者から希望をとり、高知方面への旅行プランが採用と

なった。（定員 20名程度）

・１学期終業式（7月 19日）に保護者宛文書を配布し、希望を募る。

なお、提出締切は２学期始業式（8月 26日）の予定。

６ その他

 (1) 体育祭準備活動の時間制限について

  ・体育祭担当(保健体育科桑原)より、これまでの準備活動と今年度の準備活動について説明。

 (2) 模試の実施について

  ・教頭(水谷)より、進路指導上

 (3) ＰＴＡ会則の改正について

  ・総務課長(桑原)より、ＰＴＡ会則の改正案について説明し、三役・理事の承認を受けた。

・改正案は第３回役員会で決定し、来年度の総会における役員の承認を持って適用する。